МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	__12.09.2018г.
	г. Калуга
	              ___310____

О реализации постановления Правительства Калужской области от 01.08.2018 № 460 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из средств областного бюджета субсидий организациям потребительской кооперации Калужской области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации в Калужской области»

	 В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 01.08.2018 № 460 «Об утверждении Положения о порядке предоставления из средств областного бюджета субсидий организациям потребительской кооперации Калужской области в рамках ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации в Калужской области»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму заявления на получение субсидий, перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, ставки субсидий (приложения 1 - 3).
2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по перспективному развитию АПК и маркетингу Д.С. Удалова.

Министр                                                                                                   Л.С. Громов

Приложение 1
к приказу министерства  сельского хозяйства Калужской области

от 12.09.2018г. №310

	Министру сельского хозяйства
Калужской области
Л.С. Громову

Заявление
на получение субсидий
_______________________________________________________________________
(наименование получателя)
Просит   предоставить  субсидии  на  реализацию  мероприятий  в  рамках ведомственной  целевой  программы  «Развитие потребительской кооперации в Калужской области»,  утвержденной приказом министерства сельского хозяйства    Калужской   области   от 05.12.2017 № 415 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие потребительской кооперации в Калужской области»,   на  текущий  финансовый  год на возмещение части фактически произведенных затрат по следующим направлениям:

	1. На приобретение специализированного автотранспорта для перевозки закупленной у граждан и юридических лиц сельскохозяйственной продукции и сырья, изделий и продукции личных подсобных хозяйств и промыслов, дикорастущих плодов, ягод и грибов, лекарственно-технического сырья, а также перевозки произведенных пищевых продуктов и непродовольственных товаров в целях их реализации через организации розничной торговли.

	2. На модернизацию инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрение современных технологий.

	3. На модернизацию хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий.

	4. На приобретение торгового и холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня.

Достоверность  всех  сведений,  содержащихся  в заявлении и прилагаемых документах (всего _______ листов), подтверждаю.
С   условиями   и  порядком  предоставления  субсидий  ознакомлен(а)  и
согласен(а).

Руководитель организации
_______________________                                         _________________
                         (Ф.И.О.)                                                                                                                   (подпись)
______________________
                      \ (должность)

	Приложение 2
к приказу министерства
сельского хозяйства
Калужской области

от 12.09.2018г. № 310

Перечень
документов, подтверждающих фактически произведенные затраты

Для получения субсидии на возмещение части фактически произведенных  получателем в текущем финансовом году затрат, получатели предоставляют документы по следующим направлениям:

1. Приобретение специализированного автотранспорта для перевозки закупленной у граждан и юридических лиц сельскохозяйственной продукции и сырья, изделий и продукции личных подсобных хозяйств и промыслов, дикорастущих плодов, ягод и грибов, лекарственно-технического сырья, а также перевозки произведенных пищевых продуктов и непродовольственных товаров в целях их реализации через организации розничной торговли (далее – специализированный автотранспорт):
1.1. Копии: договоров на приобретение специализированного автотранспорта, платежных документов, счетов-фактур, накладных.

2. Модернизацию инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрение современных технологий
2.1. Копии договоров на приобретение техники и оборудования для модернизации инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрения современных технологий; платежных документов; счетов-фактур; накладных.
2.2. Копии: сводного сметного расчёта, локальных смет на модернизацию инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, договоров на выполнение работ, платежных документов, актов  о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

3. Модернизацию хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий:
3.1. Копии: договоров на приобретение оборудования для модернизации хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий, платежных документов, счетов-фактур, накладных.
3.2. Копии: сводного сметного расчёта, локальных смет на модернизацию хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий, договоров на выполнение работ, платежных документов, актов  о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

4. Приобретение торгового и холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня

4.1. Копии: договоров на приобретение торгового и холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня, платежных документов, счетов-фактур, накладных.

	Приложение 3
к приказу министерства
сельского хозяйства
Калужской области

От 12.09.2018г. №310

Ставки субсидий

1. Ставка субсидии на приобретение специализированного автотранспорта для перевозки закупленной у граждан и юридических лиц сельскохозяйственной продукции и сырья, изделий и продукции личных подсобных хозяйств и промыслов, дикорастущих плодов, ягод и грибов, лекарственно-технического сырья, а также перевозки произведенных пищевых продуктов и непродовольственных товаров в целях их реализации через организации розничной торговли

	Наименование направления субсидии
	Ставка субсидии

	Возмещение части фактически произведенных затрат на приобретение специализированного автотранспорта для перевозки закупленной у граждан и юридических лиц сельскохозяйственной продукции и сырья, изделий и продукции личных подсобных хозяйств и промыслов, дикорастущих плодов, ягод и грибов, лекарственно-технического сырья, а также перевозки произведенных пищевых продуктов и непродовольственных товаров в целях их реализации через организации розничной торговли
	в размере 70 процентов от стоимости без НДС, не более 1072,22 тыс. рублей на одну единицу

2. Ставки субсидий на модернизацию инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрения современных технологий

	Наименование направления субсидии
	Ставка субсидии

Возмещение части фактически произведенных затрат на модернизацию инфраструктуры хранения и переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрения современных технологий

	- в размере 70 процентов от суммы произведенных затрат без НДС,  не более 770,0 тыс. рублей на 1 получателя, на модернизацию инфраструктуры хранения сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрения современных технологий

	- в размере 70 процентов от суммы произведенных затрат без НДС, не более 1050,0 тыс. рублей на 1 получателя на модернизацию инфраструктуры переработки сельскохозяйственной продукции и сырья, внедрения современных технологий

3. Ставка субсидии на модернизацию хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий

	Наименование направления субсидий
	Ставка субсидии

	Возмещение части фактически произведенных затрат на модернизацию хлебопекарных предприятий и цехов по выпуску хлебобулочных изделий
	- в размере 70 процентов от суммы произведенных затрат без НДС, не более 1190,0 тыс. рублей на 1 получателя

4. Ставки субсидии на приобретение торгового и холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня

	Наименование направления субсидий
	Ставка субсидии

Возмещение части фактически произведенных затрат на приобретение торгового и холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня

	- в размере 70 процентов от стоимости без НДС, не более 910,0 тыс. рублей на 1 получателя, на приобретение холодильного оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня

	- в размере 70 процентов от стоимости без НДС, не более 1960,0 тыс. рублей на 1 получателя, затрат на приобретение торгового оборудования для реализации пищевых продуктов и непродовольственных товаров на ярмарках выходного дня

Согласовано:
[bookmark: _GoBack]Колчанова Т.М.
Максимова Н.Н.
Цыганков А.Н.
Лесин С.И.
Никонова А.М.